
 

 

 

 

 

 

いよいよ、１学期がスタート！ 
新年度がスタートして２か月。初めての委員会活動や高学年として学校全体のた

めに活動することを楽しみにしていた子どもたちも多いと思います。臨時休業とな

り、４月は各ご家庭に電話連絡をさせていただき、お子さんの健康状態だけでなく、

ご家庭での様子や学習の取組状況についてもお話を伺わせていただきました。お子

さんたちが元気に過ごしていることを知り、安心することができました。ありがと

うございました。また、５月にはガイダンス日を設け、お子さんたちに直接会って

健康の確認や学習課題の配布等をさせていただきました。久しぶりに会う子どもた

ちの元気な姿に、私たちも本当に嬉しい気持ちになりました。 

 いよいよ今日から学校が再開しました。私たち担任も学習など教育活動をしっか

りと進めて参りますので、今後もお子さんの体調管理をよろしくお願いします。 

♪６月の学習予定♪ 

国 語 
なまえつけてよ きいて、きいて、きいてみよう 見立てる 
言葉の意味が分かること 和語・漢語・外来語 

社 会 日本の国土とわたしたちのくらし 

算 数 整数と小数 直方体や立方体の体積 比例 小数のかけ算 

理 科 天気の変化 植物の発芽や成長 

音 楽 
歌声をひびかせて心をつなげよう 

音の重なりを感じ取ろう 

図画工作 オリエンテーション 線からはじまるストーリー 

家 庭 私の生活、大発見！ おいしい楽しい調理の力(実習は行いません) 

体 育 短距離走 体つくり・体ほぐしの運動 

道 徳 感動、畏敬の念 公正、公平、社会正義 親切、思いやり 自然愛護 

外国語 Hello! , everyone   When is your birthday? 

総合的な学習の時間 江戸東京野菜請負人「種取り物語」 

学級活動 学級開き 委員会活動・係決め 

 

 

 

令和２年６月２日 

立川市立第六小学校  

第５学年 学年便り 



 

 
お願い 

 マスクを忘れてしまった場合の、予備のマスクをランドセルに入れておいてください。

その際、マスクに記名をお願いいたします。２回目の登校日（６月４日）に記名の確認を

します。 

 また、児童一人につき１枚の布製マスクを本日配布しました。そちらを予備のマスクと

して使っていただいても構いません。詳しくは、「ほけんだより」をご覧ください。 

 

裁縫道具の注文について 

 臨時休業のため、これまで裁縫道具の注文を受け付けることができませんでしたが、  

申込書が届きましたので、本日配布しました。 

 これまでと異なり、お子さんが現金を学校に持ってきません。申し込み方法をご確認の

上、ご注文ください。 

 なお、すでに用意されたご家庭は、注文する必要はありません。 

 締め切りは、６月１９日（金）です。 


